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Beslut

Denna utbildningsplan är fastställd av humanistiska fakultetsnämnden 2007-06-13.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Fil.kandexamen med minst 90 högskolepoäng medie- och kommunikationsvetenskap inkl. självständigt
arbete om minst 15 högskolepoäng eller motvarande. Alt. fil.kandexamen med minst 60 poäng medie- och
kommunikationsvetenskap inkl. självständigt arbete om minst 10 poäng eller motsvarande. Engelska B.

Programmets uppläggning

Termin 1.  Under den första terminen ges två teoretiska kurser, Global Media Studies (15 hp) och Mediatized
Intersections (15 hp) som centreras kring internationellt framstående teoriområden. Kurserna är ämnade att
stimulera och ge en solid teoretisk bakgrund till det kommande uppsatsarbetet. 

Global Media Studies (15 hp) fokuseras på globala perspektiv på mediestudier och diskuterar dels teorier om
global kommunikation och dess politiska, ekonomiska och kulturella aspekter, dels effekter och betydelser av
globalisering i olika delar av världen. Teknologiska aspekter uppmärksammas också. Kursen består av en
allmän teoretisk del, en mer tillämpad del som fokuseras på specifika länder och regioner, samt en del som
läggs upp tematiskt kring ämnen som t ex medier och krig, globalisering och visuella kulturer m m.

Mediatized Intersections: class, ethnicity, gender, sexuality (15 hp) behandlar medierepresentationer av klass,
etnicitet, kön och sexualitet, samt hur denna representation kan kopplas till konstruktion, reproduktion och
förändring av dylika sociala indelningar i de omgivande samhällena. Intersektionalitetsbegreppet centrerar
skärningspunkter mellan olika makthierarkier. Frågor kring medieanvändning och medieproduktion
diskuteras också med ett intersektionalitetsperspektiv utifrån teorierområden som cultural studies,
diskursteori, feministisk teoribildning, genusteorier, politisk ekonomi och offentlighetsteorier.

Termin 2.  Under den andra terminen ges en metodkurs (15 hp) med ett pilotprojekt (7,5 hp) samt en
fakultetsgemensam kurs, "Vetenskaplighet och forskningsetik" (7,5 hp). 

Metodkursen (15 hp) bygger på de studerandes erfarenheter av metodtillämpningar i den tidigare
grundutbildningen. Det innebär att undervisning och övningar i viss mån måste individualiseras med
varierande fokus på kvantitativa respektive kvalitativa metoder. Metodövningarna, i form av begränsade
grupprojekt, sätter kombinationer av metoder i centrum. Det gäller metoder för studier av såväl
mediestrukturer som för produktions-, innehålls- och publikstudier. Det övergripandesyftet är att ge fördjupad
förståelse och ökade färdigheter inom ett brett spektrum av humanistiska och samhällsvetenskapliga, av
tolkande och förklarande metodologier.
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Pilotprojektet (7,5 hp) löper på halvfart under terminens andra hälft, parallellt med fakultetskursen (nedan).
Det är ett mindre, förberedande och individuellt projekt som dels tillämpar valda delar av teori- och
metodkurser, dels prövar uppslag för det andra årets masteruppsats. Pilotprojektet kan också lämpligen ge
utrymme för kunskaper i vetenskapsteori och forskningsetik förvärvade i den samtidigt pågående
fakultetskursen.

Fakultetskursen Vetenskaplighet och forskningsetik, (7,5 hp), alternativt Vetenskapligt skrivande på engelska,
(7,5 hp), ges vid annan institution.

Termin 3. Programmets andra studieår är inriktat på förberedelser för och färdigställandet av masteruppsatsen
(30 + 30 hp). Under den tredje terminen erbjuds de studerande ett urval av specialiserade kurser (7,5
alternativt 15 hp), avsedda att ge ämnes- eller metodfördjupningar inom uppsatsarbetets ramar. Det är också
möjligt att ta en kurs vid annan institution inom Stockholms universitet. Under terminen ges också en
obligatorisk fakultetskurs om Vetenskapligt skrivande på engelska (7,5 hp) 

Vilka kurser som kommer att ges av JMK avgörs från år till år och bestäms dels av lärartillgänglighet, dels av
studerandeval. Exempel på kurser som preliminärt förberetts är Medieproduktion, Mediefilosofier, Visuell
kultur, Medierna i arkiven, Receptionsanalys, Politisk kommunikation och Medier och brott. Vissa av dessa
kurser, av vilka de studerande kan välja 1-3, kan komma att ges på svenska. Utländska studerande erbjuds
motsvarande engelskspråkiga läskurser. Alla kan också välja en specialkomponerad läskurs med direkt
anknytning till uppsatsarbetet och/eller läsa enstaka kurs på annan institution.  

Fakultetskursen Vetenskapligt skrivande på engelska (7,5 hp), alternativt Vetenskaplighet och forskningsetik,
(7,5 hp) ges vid annan institution.
Uppsatshandledare utses under termin 3.

Termin 4. Den sista terminen är helt inriktad på färdigställandet och försvaret av masteruppsatsen.
Projektarbetet presenteras antingen i form av en vetenskaplig artikel avsedd för publicering i vetenskaplig
tidskrift eller som en traditionell uppsats (30 hp). Den utförligare litteraturgenomgången och det kompletta
empiriska materialet ska vara tillgängliga för bedömare. Artikeln/uppsatsen ska demonstrera beläsenhet inom
området, relevanta metodfärdigheter och förmåga till empirisk analys och logiska slutsatser. Därtill ska den
vittna om ett visst mått av vetenskaplig mognad, självständighet och originalitet.

Programmet består av obligatoriska kurser om 67,5 hp, valbara och valfria kurser om högst 22,5 hp (det är
obligatoriskt att ta en av de valbara kurserna, men det är inte specificerat vilken), samt uppsatsarbete om 30
hp.

Mål

Efter genomgången kurs har studenten visat sin förmåga att
-	kritiskt och systematiskt integrera kunskap och analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser,
frågeställningar och situationer inom huvudområdet för utbildningen samt visa väsentligt fördjupade
kunskaper inom vissa delar av området
-	utifrån fördjupad metodkunskap och fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete kritiskt,
självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar och planera och med adekvata metoder
genomföra ett kvalificerat examensarbete inom den givna tidsramen
-	i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera
sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa, och
-	beakta gällande forskningsetiska normer.

Mer specifikt ska studenten efter genomgånget program ha visat sin förmåga att
-	kritiskt förhålla sig till mediernas roll i samhället, 
-       på avancerad nivå kunna diskutera medieformer, medieinnehåll, mediebruk samt medieproduktion
utifrån olika teoretiska perspektiv, kunna jämföra olika perspektiv och kunna pröva dem mot varandra i olika
mediala och regionala sammanhang,
-	 kunna tillämpa och kritiskt förhålla sig till olika vetenskapliga metoder från medie- och
kommunikationsvetenskapens fält, samt kritiskt och systematiskt analysera
medieinnehåll/mediebruk/medieproduktion,
-	 nå och kunna förmedla fördjupad kunskap och visa beläsenhet genom självständigt arbete inom ett utvalt
specialområde inom medie- och kommunikationsvetenskapens fält.

Kurser

Termin 1
Global Media Studies (15 hp), obligatorisk kurs
Mediatized Intersections: class, ethnicity, gender, sexuality (15 hp), obligatorisk kurs
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Termin 2
Methodology and Research Methods (15 hp), obligatorisk kurs
Method project (7,5 hp),obligatorisk kurs
Fakultetskurs: Philosophy of Science and Ethics (7,5 hp), alternativt Scientific Writing in English, (7,5 hp),
obligatorisk kurs

Termin 3
Fakultetskurs: Scientific Writing in English, (7,5 hp), alternativt Philosophy of Science and Ethics, (7,5
hp),obligatorisk kurs
Specialiseringskurser: Media Philosophy, Media and Crime, Media and War, Arkivkunskap (på svenska),
Media Production Processes, Media Reception, Visual Culture, Political Communication. Dessa kurser
omfattar 7,5hp eller 15 hp och är valbara. Att välja minst en av kurserna är obligatoriskt.  Kurserna ges i mån
av resurser och efterfrågan.
Valfri kurs på annan institution om högst 15 hp, väljs i förekommande fall i samråd med ansvarig för
masterprogrammet på JMK. 
Specialkomponerad läskurs om högst 15 hp kan läggas upp i samråd med lärare.

Termin 4
Thesis (30 hp), obligatoriskt uppsatsarbete

För närmare information om kurserna se kursplan för respektive kurs.

Examen

Filosofie master.

Övrigt

Den som antagits till masterprogrammet förutsätts följa hela programmet. Den som tvingas göra avbrott i
studierna ska anhålla om studieuppehåll.

Sidan 3/3


	Utbildningsplan för program HMOKO
	Beslut
	Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet
	Programmets uppläggning
	Mål
	Kurser
	Examen
	Övrigt


